1

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКРУГА МУРОМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.06.2023                                                                                                                     № 285
О внесении дополнения в постановление администрации округа Муром от 13.05.2022 № 223 «Об утверждении Порядка выдачи справок подтверждающих, что для строительства объекта не требуется разрешение на строительство»

[bookmark: _GoBack]В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, главой V.6 Земельного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 03.12.2014 № 1300 «Об утверждении перечня видов объектов, размещение которых может осуществляться на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов», постановлением администрации Владимирской области от 03.06.2015 № 506 «Об утверждении Порядка и условий размещения объектов на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов» руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом округа Муром,
п о с т а н о в л я ю:
1. Внести дополнение в постановление  администрации округа Муром от 13.05.2022 № 223 «Об утверждении  порядка выдачи справок, подтверждающих, что для строительства объекта не требуется разрешение на строительство»  дополнив пункт 3 Порядка шестым абзацем следующего содержания:
«Для линейных объектов прилагается копия проектной документации (ее часть) на объект, содержащая основные характеристики линейного объекта или технические условия на подключение (технологическое присоединение) объекта капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения.».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления архитектуры и градостроительства администрации округа Муром.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в средствах массовой информации и подлежит размещению на официальном сайте администрации округа Муром.

	Глава округа

	Е.Е. Рычков

	Готовил:

	Зам. начальника Управления архитектуры и градостроительства администрации округа Муром

Е.В. Ершова

	Документы:

Согласовано:

	           Заместитель Главы администрации округа
           Муром по экономической политике,
начальник управления экономического развития

Е.А. Воронов

Председатель антикоррупционной комиссии по проведению экспертизы нормативных правовых актов и их проектов, принимаемых в муниципальном образовании округ Муром

В.К. Вахляев

	Завизировано:

	Начальник правового управления
администрации округа Муром

                             Д.А. Карпов

       Файл сдан:

             Ведущий специалист отдела делопроизводства
             МКУ округа Муром «Организационное управление»	                               О.В. Едачева
Соответствие текста файла и  оригинала документа подтверждаю               _______________________
                                                                                                                                                                       (подпись исполнителя)
Название  файла документа:

	Разослать:
	По 1 экз. – в дело, УАиГ, правовое управление, редакция газеты «Муромский край», Управление аппарата администрации